Wintergriine und immergriine Laubgeholze

Infos! Gesuchte Pflanzen missen mit dem kompletten botanischen Namen angegeben werden!

1. [Nennen Sie zwei immergriine Laubgeholze, die sehr oft vom Dickmaulrissler angefressen werden.

1.

2.

2. |Markieren Sie die einheimischen Pflanzen.
Buchs, Buchsbaum Rhododendron
Schnee-Heide Kirschlorbeer

Efeu Niederliegende Scheinbeere, Rebhuhnbeere

3. |Nennen Sie je zwei wintergriine/immergriine Laubgehdlze die rote beziehungsweise blau/schwarze Friichte ausbilden.

rot:

rot:

blau, schwarz

blau, schwarz

4. |Bestimmen Sie anhanden der Friichte die Pflanzen.

5. |Setzen Sie nur einen Hacken je Blutenfarbe Wuchshéhe in cm Bliitenzeitpunkt
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Calluna vulgaris
Erica carnea
Hedera r;::z l/:erborescem-
Hedera helix
Gaultheria procumbens
Mahonia aquifolium
Prunus !auroceras.us
Caucasica

Prunus lusitanica 'Angustifolia’
Rhododendron  |Catawbiense-Gruppe
Skimmia japonica

6. |[Nennen Sie finf immergriine Geholze fiir sauren Boden (Moorbeet).
1.
2.
3.
4.
5.

7. INennen Sie vier wintergriine/immergriine Geholze fur geschnittene Hecken.
1.
2.
3.
4.

8. |Ordnen Sie die folgenden Pflanzen mit den Zahlen 1 — 6 nach ihrer Wuchshéhe (Endgrésse). 1 = niedrig, 6 = hoch
Buxus sempervirens Calluna vulgaris Skimmia japonica
llex aquifolium Phyllostachys aurea Prunus laurocerasus 'Caucasica’

9. [Nennen Sie vier wintergriin/immergriine Geholze welche giftig sind.
1.
2
3.
4
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